
l
SMLOUVA O DÍLO

Č. j. HSJI-3598-3/E-2018

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva").

Článek I.
Smluvní strany

objednatel:
se sídlem:
zastoupen:
IČO:
bankovní spo.jení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
telefonní číslo:
e-mail:
(dále jen ,,objednatel")

a

zhotovitel:
se sídlem:
zastoupen:
zapsaný:
IČO:
DIČ,
Datová schránka:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
(dále jen ,,zhotovitel")

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina
Jihlava, Ke Skalce 4960/32, PSČ 586 04
plk. Mgr. Jiřím Němcem, krajskýni ředitelení

FIREL spol. S r.o.
Křižíkova 2697/70, 612 00 Brno
Radkem Černým
Krajským soudeni v Brně, oddíl C, vložka 30209

CZ25525719
aaip6m

Článek II.
Předmět smlouvy

(l) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a
ve sjednané kvalitě dílo specifikované v odst. 2 tohoto článku (dále jen ,,dílo"). Předmětem

1



smlouvy .je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádně a včas zhotovené a předané
dílo sjednanou cenu.

(2) Specifikace díla: viz příloha č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy.

Článek III.
Způsob zhotovení a předání díla

(l) Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých
nejlepších znalostí a schopností. přičeniž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré
jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit,
v opačném případě nese zhotovitel zejniéna odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku
nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobáni vznikly.

(2) Termín zhotovení a předání řádně zhotoveného díla je nejpozději do 14. 12. 2018.
Místem předání díla .je HZS Kraje Vysočina, PS Světlá nad Sázavou, Lánecká 912, 582 91
Světlá nad Sázavou. Vlastnické právo ke zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem
předání objednateli.

(3) Před předáním díla bude provedena kontrolní prohlídka stavby a technickým dozorem
objednatele bude vypracován soupis vad a nedodělků s datem jejich odstranění. O předání a
převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla (dále jen
,.protokol") ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá
ze smluvních stran obdrží po jednom (l) vyhotovení protokolu.

(4) Při předání díla zhotovitel zároveň předá objednateli veškerou dokunientaci vztahující
se k provedenému dílu. Jedná se především o a veškeré doklady potřebné k provozu (revizní
zprávy, certifikáty, atesty atd.)

(S) Objednatel je oprávl1ěn odmítnout převzetí díla. pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu s touto smlouvou, ve sjednané kvalitě. přičemž v takovém případě objednatel
důvody odmítnutí převzetí díla písenmě zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti (S) pracovních
dnů od původního termínu předání díla. Na následné předání díla se použijí výše uvedená
ustanovení tohoto článku.

Článek IV.
Cena díla a platební podmínky

(l) Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle této smlollvy
ob.jednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla v následující výši:

Název zboží, služby...
P

MJ Cena celkem v KČ

2



=: P°: bez DPH DPy:21 ,Č. DPH

bez DPH
Náhradní zdroj komplet KpL 412 140,00 I 412 140,00 86 549,40 498 689,40
Cena celkem 412 140,00 86 549,40 498 689,40
Cena celkem - zaokrouhleno 498 689,00

Cena díla celkem v KČ vC. DPH slovy: čtyřstadevadasátosmtisícšestesosľndesátdevětkorunčeských

(2) Tato s.jednaná cena díla je cenou maximální a nepřekročitelnou a zahrnu.je veškeré
výdaie vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla. Zniěna ceny díla je
možná pouze v případě úpravy výše sazby DPH v souladu s platnýnii pí"ávními předpisy.

(3) Cena díla bude zaplacena na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádnéni
zhotovení a předání díla a .jeho převzetí objednatelem. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat
náležitosti podle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů a náležitosti podle ust. § 435 občanského zákoníku.

(4) Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních
dnů ode dne doručení faktury objednateli na adresu sídla objednatele. Cena díla se považuje za
uhrazenou okamžikem připsání fakturované ceny díla na účet banky zhotovitele. Pokud
objednatel uplatní nárok na odstranění vady díla ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel
povinen až do odstranění vady díla uhradit cenu díla. Okamžikeni odstranění vady díla začne
běžet nová lhůta splatnosti faktury v původní délce.

(S) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli .jakékoliv zálohy na úhradu ceny díla nebo
její části.

(6) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údqje
uvedeny chybně; faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li v této lhůtě odeslána,
není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena zhotoviteli, který ji vystavil. Zhotovitel je povinen
podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není
objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla. Okamžikem doručení náležitě doplněné či
opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek V.
Záruka

(l) Záruční doba je stanovena na 24 niěsíců a začíná plynout ode dne předání bezvadného
díla objednateli.

(2) Objednatel je oprávněn oznámit vady díla a uplatnit nároky z odpovědnosti za vady díla
11eprodleně po jejich zjištění. Reklamace vad musí být provedena písemně. Pokud objednatel

3



uplatní nárok na odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel
nejpozději do třiceti (30) pracovních dnů ode dne oznámení
objednateleni, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.
prodlužuje záruční doba.

tuto vadu bezplatně odstranit
vady, nebo ve lhůtě určené

O dobu odstraňování vady se

Článek VI.
Sankční ustanovení a odstoupení od smlouvy

(l) Za prodlení s termínem předání díla je stanovena sniluvní pokuta ve výši 0,05% z ceny
díla včetně DPH za každý započatý den prodlení. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli
za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05%
z dlužné částky bez DPH dle příslušné faktury za každý, byt' i započatý den prodlení.

(2) Zhotovitel je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného díla, a to za každý případ a za každý
kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14)
kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy k její úhradě zhotoviteli.

(3) Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do třiceti (30) dnů od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení stranou oprávněnou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písenmé výzvě.

(4) Ustanovenínii o smluvní pokutě není dotčeno případné právo objednatele na náhradu
škody vůči zhotoviteli v plné výši.

(S) Ob.jednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) prodlení zhotovitele se zhotovením a předáním řádně zhotoveného díla o více než sedm
(7) kalendářních dnů;
b) neodstranění vad díla ve stanovené lhůtě;
c) nezapracování připomínek objednatele do díla;
d) náleží objednateli právo odstoupit od sndouvy dle příslušných ustanovení občanského
zákoníku.

(6) Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu s patnáctidenní
(is) výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvního dne po doručení písemné výpovědi
zhotoviteli. V takovéni případě .je zhotovitel povinen učinit již jen takové úkony. bez nichž by
niohly být zájmy objednatele vážně ohroženy.

(7) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okan:ižikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká ze,jrnéna nároku na náhradu škody a sniluvní pokuty.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

4



(l) Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou zapsanou v obchodníní re.jstříku
a splňuje veškeré podniínky a požadavky stanovené právním řádem České republiky a touto
smlouvou k plnění předmětu smlouvy. Dále zhotovitel prohlašu.je, že disponu.je veškerými
odbornými, materiálnínii a technickými předpoklady potřebnými pro splnění smlouvy.
Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této snilouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího
úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

(2) Smlouva, jejíž předmět plnění je v hodnotě 50 000 KČ bez daně z přidané hodnoty nebo
nižší, nabývá platnosti a účinnosti dneni podpisu stranou, která ji podepisuje jako druhá
v pořadí. Smlouva, jejíž předmět plnění přesahuje hodnotu 50 000,- KČ bez daně z přidané
hodnoty, nabývá platnosti dnem podpisu stranou, která .ji podepisu.je .jako druhá v pořadí
a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv ve sniyslu zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

(3) Smlouva, jejíž předmět plněni přesahuje hodnotu 50 000,- KČ bez daně z přidané
hodnoty, bude po podpisu oběma smluvními stranami uveřejněna v registru smluv ve sniyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých sniluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru sniluv), ve znění pozdějších předpisů.
Uveřejnění smlouvy v registru sníluv zajistí ob.jednatel.

(4) Tato smlouva může být měněna se souhlasení obou sniluvních stran pouze písemnou
formou označenou jako číslované dodatky.

(S) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznániit druhé sniluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

(6) Smluvní strany souhlasí s tíní, aby sndouva byla uvedena v evidenci sniluv,
vedené Hasičským záchranným sborem Kraje Vysočina. Smluvní strany výslovně souhlasí, že
.je.jich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv.
Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve snilouvě, nepovažu.jí za obchodní tajemství
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějšícli předpisů,
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

(7) Zhotovitel bez jakýchkoli výhrad souhlasí se zveřejněníni své identifikace a dalších
údajů uvedených ve snilouvě včetně ceny díla.

(B) Ustanovení neupravená touto snilouvou se řídí obecně platnými právními předpisy
České republiky, zejména občanským zákoníkem.

5



(9) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.. o ochraně
osobních údajů a o změně některých zákonů, a podle Nařízeni Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údqjů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

(10) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Jeden obdrží zhotovitel. jeden
stejnopis obdrží objednatel.

(11) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah
smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připoju,jí své
vlastnoruční podpisy.

(12) Nedílnou součástí smlouvy je položkový rozpočet stavby.

Přílohy smlouvy:
č. l - Krycí list nabídky
č. 2 - Technická specifikace
č. 3 - položkový rozpočet stavby

V Jihlavě dn, 1 8. 09. 2018 V Brně dne ,(8 ."' - 2c'/Š

6



·' Ĺ

.. .;

.E' i
A' .

: Příloha č. Ik č.j. HSJ1-3598-3/E-2018
Krycí list nabídky

na veřejnou zakázku malého rozsahu
,,PS Světlá nad Sázavou - záložní zdroj elektrické energie"

zadávanou čR-Hasičským záchranným sborem Kraje Vysočina
podle § 31 a § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Název uchazeče: FIREL spol. s r.o.
Sídlo uchazeče : Křižíkova 2697/70, 612 00 Brno
lČ:
DIČ : CZ25525719
Statutární zástupce :
Peněžní ú
Číslo účtu
Datová sc
Zástupce odpovědný za jednání uchazeče pro zakázku:
Telefon:
e-mail:
Počet listů nabídky pro zakázku: 1

Prohlášení uchazeče:
1. Nabídka splňuje všechny požadavky zadavatele, předmět plnění veřejné zakázky jsme připraveni

dodat ve specifikaci a podle podmínek uvedených ve výzvě k podání nabídky.
2. Nabízený předmět plnění veřejné zakázky je v souladu s předpisy a normami platnými pro Českou

republiku.
3. Podáním nabídky bereme na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena smlouva s dodavatelem,

který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude výběrové řízení zrušeno, zveřejní na profilu
zadavatele údaje o výsledku zadávacího řízení.

4. Současně bereme na vědomí, že ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude dodavatel
zavázán povinnosti umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu dokladů
souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy k jejich archivaci (zákon č.
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

Celková nabídková cena za předmět plnění bez DPH a s DPH:
; Cena :a ,t/j r Kc i Po,'et i Cena celkem r Kg'

;.\á:ún· :bcth, .'LL/ be: DP// .1·L/ l be: DPH DPH2/ % l vC. /)PH l

!.%'(i/tradlt/mro/ komplet kpl. 412 l4O.OtĹ /"""1 412 /4O,OÓ| 86 549,40 ! 498 689,40
lC'ena celkem ; 412 140.00! 86 549.40Ĺ 498 689.40j
jCena celkem - zaokrouhleno 498 689?00

Slovy: čtyřstadevadasátosmtisicšeste5osmde$átdevětkorun

Poskytnutá záruka: 24 měsíců

V Brně dne 4ň Ý" :Ĺ"l:'/d"'"

^

P







Stránka 10 z j]



\

Příloha č. 3 k č.j. HSJI-3598-3/E-2018

Stránka 11 z 11


